
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE

Město Moravský Krumlov
nám. Klášterní 125
672 11 Moravský Krumlov

IČ:
Bankovní spojení:

Zastoupené: Mgr. Tomášem Třetinou, starostou města

(dále jen „ p o s k y t o v a t e 1 " )

a

IČO:
Bankovní spojení:
Č. účtu:
Zastoupený:

Sportovní klub Řeznovice, z.s.
Řeznovice 42
664 91 Ivančice

p. Miroslavem Solanem

(dále jen „příj emce")

Smlouvu o poskytnutí dotace
z rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 2019

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je vymezení práv a povinností obou smluvních stran při
poskytnutí a použití účelové finanční podpory z rozpočtu Města Moravský Krumlov
ve formě dotací (dále jen „dotace") na realizaci projektu s názvem „Stolní tenis
v Moravském Krumlově" (dále jen „projekt")"

s časovou použitelností dotace na období do 31. 12. 2019

2. Poskytnutá dotace může být použita při realizaci výše uvedeného projektu pouze pro
účel uvedený v čl. I. a dle položkového rozpočtu, který je uveden v příloze č. 1 smlouvy.

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) veřejnou finanční podporou
a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.



Článek II .
Výše a účel dotace

1. Poskytovatel poskytne příjemci na realizaci pro jektu uvedeného v čl. I. dotaci ve výši
celkem 280.000,-Kč, slovy: Dvěstěosmdesátt isíckoru n českých. Dotaci poukáže
poskytovatel příjemci na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 30-
ti dnů od nabytí účinn osti této smlouvy.

2. Příjemce je povinen na realizaci pro jektu uvedeného v čl. I. použít vlastní fi nanční
pro středky ve výši 186.667,-Kč, slovy: Stoosmdesátšestt isícšestsetšedesátsedmkoru n
českých.

3. Příjemce dotaci přijímá a zavaz uje se, že bude pro jekt reali zovat na svou vlastní
odpovědnost, v souladu s právní mi předpisy a podmínk am i této smlouvy.

Článek III .
Práva a povinnosti smluvních stran, podmínk y použití dotace

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na období dle článk u I. , ve výši
a způsobem uvedeným v článk u II. této smlouvy.

2. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci pro jektu nejpozději do 31. 12. 2019.
Pro středky dotace nelze převádět do ro ku násle dující ho. Čerp áním dotace se ro zumí
úhrada uznate lných nákladů vzn iklých při realizaci pro jektu převodem fi nančních
pro středků v hotovosti nebo bank ovním převodem. Uznatelné náklady ve skutečné výši
musí být vyúčtovány, uhrazeny a pro mítnuty v účetnictví příjemce nejpozději do
31.12.2019.

3. Příjemce je povinen použít poskytnuté peněžn í pro středky k účelu dle článk u I.
a v souladu s předloženým pro jektem a jeho položkovým ro zpočtem, který je uložen
u poskytovatele. Příjemce je oprávněn pro vádět opera tivní zm ěny pro jektu
a položkového ro zpočtu, které dodatečně vyplynou z realizace pro jektu, jen na základě
písemné dohody s poskytovatelem dotace. Poru šení této povinn osti se považuje
za podstatné a závažné nedodržení závazků příjemce, na základě čehož se uplatní postup
uvedený v čl. V odst. 3) této smlouvy.

4. Příjemce je povinen použít dotaci hospodárn ě a efe ktivně.
5. Příjemce se zavaz uje vést o uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci podle

zákona č 563/1 991 Sb., o účetni ctví, ve znění pozdějších předpisů a v rámci této
evidence sledovat výdaje nebo náklady hrazené z poskytnuté účelové dotace. Při vedení
účetní evidence je příjemce povinen dodržo vat běžné účetní zvyklosti a příslušné
závazn é podmínk y uvedené v zásadách, směrn icí ch, pokynech nebo jiných předpisech
týkajících se účetnictví. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení
originálníc h účetních dokladů pro kazující ch použití dotace uvedením „hrazeno z dotace
Města Mora vský Kr umlov".

6. Příjemce se zavazuje po dobu účinn osti této smlouvy písem ně oznámit poskytovateli
změnu všech identifi kačních údajů uvedených v této smlouvě, a to nejpozději do 14-ti
dnů od data, kdy tato změna nastala.

7. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, názvu pro jektu a výše dotace.
8. Poskytovatel je oprávněn realizovaný pro jekt prezentovat jak o akci, která se uskutečnila

s jeho fi nan ční podporo u. Příjemce je povinen při prezentaci pro jektu uvádět město
Mora vský Kr umlov jak o poskytovatele části fi nančních pro středků na realizaci pro jektu,
včetně vhodného zveřejnění a užití loga města Mora vský Kr umlov.

9. Příjemce je povinen předložit poskytovateli v term ínu nejpozději do 31. 1. 2020
fi nanční vyúčtování čerpání celé dotace, jako součást závěrečné zprávy. Nebude-li

2



v daném term ínu poskytovateli předložena závěrečná zpráva společně s vyúčtováním
poskytnuté dotace, bude se jednat o podstatné a závažné nedodržení závazků příjemce,
na základě čehož se uplatní postup uvedený v čl. V odst. 3) této smlouvy.

1 O. Závěrečná zpráva musí obsah ovat popis realizace pro jektu, fo todokumentaci s vhodným
umístěním loga Města Mora vský Kr umlov při konání akce a následné zhodnocení
pro jektu. Vyúčtování čerpání dotace příjemce doloží soupisem všech prvotn ích účetních
a dalších dokladů pro kazující její čerpání a dále kopiemi všech těchto dokladů. K
vyúčtování čerp ání dotace bude dále připojeno písemné pro hlášení příjemce o
pra vdivosti a správnosti vyúčtování čerp ání dotace.

11. Nespotřebované peněžní pro středky je příjemce povinen vrátit poskytovateli na jeho
bank ovní účet nejpozději do 28. 2. 2020 a současně tuto skutečnost poskytovateli
písemně oznámit.

12. V případě, že se pro jekt neuskuteční, vrátí příjemce poskytnuté peněžní pro středky
poskytovateli na jeho bank ovní účet, a to do 15-ti dnů od oznámení této skutečnosti
poskytovateli, nejpozději však k term ínu pro vyúčtování dle odst. 9) tohoto článk u.
O vrácení poskytnutých peněžních pro středků zašle příjemce poskytovateli nepro dleně
písemnou informaci s uvedením důvodu nevyužití dotace.

13. Veřejná fi nanční podpora poskytovan á poskytovatele m podle této smlouvy podléhá
příslušným ustan ovením Nařízení Komise Evro pského společenství č. 1407/2013 ze
dne 18.12.2013 - podpora de minimis.

14. Příjemce dotace je povinen umožnit případnou kontro lu o rgánům státu zabezpečující
kontro lu veřejné podpory dle nařízení komise (ES) č. 1407/2013 ze dne 18. pro since
2013 na podporu de minimis.

15. Příjemce dotace je povinen strp ět evidenci dat o svém subjektu a reali zovaném
pro jektu v registru ÚOHS v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb.

Článek IV.
Kontrola realiz ace projektu a použití dotace

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo pro vádět u příjemce kdykoliv v průběhu realizace
pro jektu kontro lu použití dotace, a to jak hlediska věcného plnění reali zace pro jektu, tak
i z hlediska čerp ání a hospodárného a účelového použití dotace v návaz nosti na
předložený ro zpočet pro jektu. Kontro lu pro vádějí písemně pověření zaměstnanci
poskytovatele příslušní dle vnitro organ izačních předpisů. Poskytovatel při kontro le
čerpání a vyúčtování dotace postupuje v souladu s ustan oveními zákona č. 320/2001 Sb.
a zákona č. 255/2012 Sb., o kontro le (kontro lní řád) ve znění pozdějších předpisů.

2. Za účelem pro vedení průběžné kontro ly dle odst. I) tohoto článk u je příjemce povinen
pověřeným zam ěstnancům poskytovatele umožn it nahlí žet do účetníc h a ostatních
dokladů týkající ch se poskytnuté dotace. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při
výkonu kontro lní činnosti poskytovatele.

3. Příjemce se zavazuje uschovávat vyúčtování dotace a účetní doklady po dobu
stanovenou pro úschovu účetníc h dokladů zákonem č. 563/1 991 Sb., o účetnictví, ve
zn ění pozdějších předpisů, a po tuto dobu vyúčtování dotace včetně účetníc h dokladů na
písemnou žádost předložit poskytovateli k nahlédnutí.

4. Poru šení povinn ostí příjemce uvedených v článku IV. této smlouvy se považuje za
podstatné a závažné nedodržení závazků příjemce, na základě čehož se uplatní postup
uvedený v čl. V odst. 3) této smlouvy.

3



Článek V.
Důsledky poru šení povinností příjemce

1. Pokud příjemce použije účelové peněžní pro středky v ro zporu s účelem nebo na jiny
účel, než na který mu byly ve smyslu této smlouvy poskytnuty, je povinen takto
neoprávněně použité účelové pro středky vrátit poskytovateli, a to do 30-ti dnů poté, co
poskytovatel tak ové poru šení smluvní povinn osti zjistí a příjemci uloží odvod a penále
do svého ro zpočtu. Totéž platí pro případ, že příjemce nevrátí nespotřebované peněžní
pro středky ve lhůtě stanovené touto smlouvou poskytovateli či jinak neoprávněně
poskytnuté peněžn í pro středky zadrží.

2. Dojde-li ke skutečnostem uvedených v předchozím odstavci, jedná se o porušení
ro zpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o ro zpočtových
pra vidlech územ ních ro zpočtů, ve zn ění pozdějšíc h předpisů a uvedené pro středky se
považují ve smyslu citovaného zákona za zadržené. Příjemce je v tak ovém případě
povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené pro středky včetně penále ve výši 1 pro mile
zadržovaných pro středků za každý den pro dlení ode dne následujícího po termínu
stanoveném v předchozím odstavci do dne jejich opětovného připsání na účet
poskytovatele, nejvýše však do výše částky zadržených pro středků.

3. V případě podstatného a závažného poru šení nebo nedodržení závazků příjemce, které
jsou uvedeny v článcí ch III. a IV. vrátí příjemce poskytovateli na jeho bank ovní účet
celou dotaci do 30-ti dnů ode dne doru čení písemného upozorn ění poskytovatele
o takovém poru šení závazků spolu s výzvou k vrácení dotace.

Článek VI.
Přeměna a zru šení Příjemce bez likvidace

Pokud dojde v průběhu realizace Pro jektu nebo před uplynutím udržitelnosti Pro jektu ke
zru šení Příjemce bez li kvidace, přecházejí práva a povinn osti z této smlouvy na právního
nástupce Příjemce. Stejně se postupuje, pokud Příjemce bude osobou zúčastněnou na přeměně
podle zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a dru žstev, ve zn ění
pozdějších předpisů. Příjemce je povinen oznámit skutečnosti uvedené v tomto odstavci bez
zbytečného odk ladu Poskytovateli a zajistit, aby pro jekt přeměny obsah oval označení
právního nástupce, na kterého přecházejí povinn osti a práva plynoucí z této smlouvy.
Příjemce není oprávněn dokončit přeměnu bez souhlasu Poskytovatele.

Článek VII .
Zru šení Příjemce s likvidací

Pokud dojde v průběhu reali zace Pro jektu nebo před uplynutím udržitelnosti Pro jektu ke
zru šení Příjemce s likvidací je povinn ostí Příjemce oznámit zru šení a vstup do likvidace bez
zbytečného odkladu Poskytovateli. Tuto povinnost plní jménem Příjemce povolaný likvidátor.
Likvidátor je povinen

Předložit Poskytovatelovi nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace fi nan ční
vypořádání dotace ke dni vstupu Přij emce do likvidace
Vrátit nevyčerp anou část dotace Poskytovatelovi na účet nejpozději do 30 dnů od
vstupu do likvidace. Pro středky se považují za vrácené dnem připsání na bankovní
účet poskytovatele.

4



Poskytovatel bude požadovat nad rámec nespotřebovaných finančních prostředků i další část
dotace, pokud nebudou dodrženy všechny podmínky této smlouvy. Poskytovatel bude v tomto
případě postupovat podle článku V. této smlouvy.

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami.
3. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
4. Výše finanční dotace byla příjemci schválena rozhodnutím 4. Zasedání Zastupitelstva

města konaného dne 15.4.2019
5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží poskytovatel

a druhý příjemce dotace.

V Moravském Krumlově dne: ....~t!: . .f.. ...~'?/f., ....

5




